
je 
. REPUBLICA DEL ECUADOR . 
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIAS , . 

resoLucIon No. 91-2-1-1-0000028 

GERARDO PEÑA MATHEUS ñ R E e 092 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-390098 de 23 de 
febrero de 19%0; 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de agosto de 1989 se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia Anónima "INMOBI- 
LIARIA TURKO S.A.” 

QUE el abogado Carlos E. Pino Aguirre, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE «el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S5C-DJ-CA-91-038 del san a 1991 ha emitido 
informe favorable para AN, continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 

simultánea de "INMOBILIARIA TURKO S.A.” con domicilio en 
“la ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS 

MILLONES DE SUCRES dividido en doscientas acciones de 
diez mil sucres cada una, de conformidad con los 

términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de ¡a escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 

la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transtfe- 

RAS de dominio que realizan las señoras Mercede 
A 

A 

o



on
 

> » 

» 

A REPUBLICA DEL ECUADOR * 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIAS $ » 

Foja 2 de 2 0000028 +. . 021 Resolución No. 91-2-1-1- 
Compañia: “INMOBILIARIA TURKO S.A." 

Jeanret Doumet Antón de Chedraui y Cecilia Renee 
Chedraui Ode de Doumet en favor de "INMOBILIARIA TURKO 
S.A." del inmueble, constante en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que e€el Registrador 
h . Mercantil del cantón Gúuayaquil: a) inscriba la indicada 

——ÁB86ritbura pública—3Íunto con la presente Resolución; y, 
3 US LY com das demás prescripciones contenidas en la 

MEN e" Cia 
VpEYDY ne] fuo 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de. los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. : : 

CUMPLIDO, vuelva el 

  

   COMUN TGQUESE . - ada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, o 

» á : 

08 ENE, 1991 VIDA 
a aa220 AE. Gerárdo e dl 

    
AA :h 
SAMIMIL AO E TMEENDENTE DE DERECHO SOCIETÁRIO DE LA 

pubrigarl 0 
AN m 

DL: 

«DNAENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL si 

eD. AdeM 

D 

DS 

Po sem. 

A ., Weoo >, AA, E b o q Aaa a 

A NA A A 

FABSOAS MAVID GA JUDO SOT CE E 
hope mid leo ro  


